令和７年５月３０日

報道機関各位

長岡市地方創生推進部

人権・男女共同参画課長

      プログラミングでアートを描いてみる

「Waffle Camp mini in 長岡」を開催

長岡市は、高校・大学で女子生徒が少ない理工系に興味を持ってもらい、進路の

選択肢を広げてもらうための、女子生徒向けプログラミング講座「Waffle Camp」

を令和５年度から開催しています。

このたび、より気軽に参加いただける 90分のミニ講座を開催します。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、周知にご協力いただく

とともに、ぜひ取材くださるようお願いします。

「Waffle Camp mini in 長岡」

１ 日 時  ６月７日（土）

①午前 10時～11時 30分、②午後 1時～2時 30分

２ 会 場  米百俵プレイス ミライエ長岡５階 スタジオＢ

（長岡市大手通２丁目３番地１０）

３ 内 容

・描きたいものをプログラミングで形にするプログラミング講座（90分）

・女性の先生が丁寧にサポート！

４ 講 師  NPO法人 Waffle（東京都港区）

５ 対 象 者  市内に在住または通学する女子中学生

（性自認が女性またはノンバイナリーの人）

６ 申し込み  各回先着 20人

６月６日（金）までに下記ホームページから

https://share.hsforms.com/1cQdGJT9CQzy8Jz-L3vdM_wcjgs8

長岡市

問合せ：人権・男女共同参画課 小林 TEL0258-39-2746

https://share.hsforms.com/1cQdGJT9CQzy8Jz-L3vdM_wcjgs8